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e Under férsta halvaret hade Swedavias flygplatser 19,6 miljoner positivt av en tilldggskopeskiling om 55 MSEK, hanférlig till
(20,5)" passagerare, vilket ar en minskning med 4,5 procent avyttringen av Save Flygplats
jamfort med foregéende ar e Periodens resultat uppgick till 259 MSEK (294)
Nettoomséttningen uppgick till 3 072 MSEK (2 913) e Koncernens investeringsutfall for forsta kvartalet uppgick till
Rdrelseresultatet uppgick till 348 MSEK (331). Rérelseresultatet 1600 MSEK (1 515). Investeringstakten ar fortsatt hdg i
har belastats med omstruktureringskostnader pa 43 MSEK enlighet med koncermnens investeringsprogram
hanforligt till det kostnadsreducerings- och férandringprogram e Overgangen till IFRS 16 har medfort att rérelseresultatet dkat
som beslutades i december 2018 med 11 MSEK under det forsta halvaret. Skuldsattningsgraden
e Rorelseresultat exklusive omstruktureringskostnader, har med anledning av inférandet av den nya standarden ¢kat
realisationsvinster, nedskrivningar och utrangeringar uppgick till med 0,1 ggr. Féregaende ar redovisas enligt IAS 17

391 MSEK (276). Foregdende ar paverkades rorelseresultatet

NYCKELTAL, KONCERNEN *

2019 2018 2019 2018 2018

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
MSEK, om ej annat anges
Nettoomsattning 1597 1511 3072 2913 5922
Rérelseresultat 278 274 348 331 682
Rorelseresultat exkl. omstrukturering, realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar 2 309 219 391 276 71
Rérelsemarginal, % 17,4 18,1 11,3 14 11,6
Rarelsemarginal exkl. omstrukturering, realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar, % 2 19,3 145 12,7 9,5 12,0
Periodens resultat 212 258 259 294 517
Avkastning pé operativt kapital, % 43 42 43 42 4,6
Avkastning pa operativt kapital exkl. omstrukturering,
realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar, % 2 49 49 49 49 47
Skuldséattningsgrad, ggr 1,3 11 1,3 11 11
Kassaflode fran Iopande verksamhet 501 348 949 535 1359
Investeringar 944 828 1600 1515 3195
Medelantal anstéllda 3193 3154 3193 3154 3217
Antal passagerare, miljoner 10,7 11,2 19,6 20,5 42,0
Driftkostnader per avresande passagerare, SEK 3 * 189,7 184,2 219,9 209,9 200,7
Kommersiella intakter per avresande passagerare, SEK * 79,0 104,9 80,8 74,9 75,2

1 Belopp inom parentes i rapporten avser utfall fér motsvarande period féregaende ar, forutom vad det géller likviditet, finansiell stallning samt stallda
sékerheter och eventualforpliktelser dar jamforelse ar mot arets ingéende balans

2 Fran och med 2019-03-31 exkluderas omstruktureringskostnader vid berdkning av nyckeltalet.
® Nyckeltalet driftkostnader per avresande passagerare ar beraknat exklusive omstruktureringskostnader fran och med 2019-03-31.

* Jamforelseperioderna har justerats med anledning av att Swedavia Airport Telecom AB samt Swedavia Energi AB sedan érsskiftet flyttats fran Real
Estate segmentet till Flygplatssegmentet

° Fér definition av nyckeltal se sidorna 20-21




VD-ORD

Ett hallbart flyg ar
nodvandigt for bade
individ och samhalle

Under det gangna kvartalet har debatten kring flygets
klimatavtryck fortsatt. Det rader ingen tvekan om att
flyget behover stilla om och bli hallbart. Samtidigt ar det
lika sjalvklart att flyget kommer att vara en viktig del @ven
av framtidens transporter.

Flyget ar ett transportslag som mdjliggdr fér manniskor att métas
trots stora avstand. Det kan vara for att traffa kunder eller
leverantdrer i arbetet. Det kan vara i forsknings- eller
utbildningssyfte, for att halsa pa familj och vanner eller helt enkelt for
att ka pa semester. Turism och besdksnaringen genererar varje ar
cirka 130 miljarder kronor till svensk BNP enligt SCB och bidrar
darmed vasentligt till svensk sysselsattning och vélfard. Fér andra
l&ander och regioner runt om i varlden &r turism och besdksnéring
den barande naringen bakom det Iyft ur fattigdom som skett pa
manga stallen. Dartill skapas en dkad forstaelse for andra kulturer
och religioner genom resor till andra platser.

Det svenska utrikesresandet med flyg &r ocksa betydligt mer
mangfacetterat an den "Thailandresa” som ofta lyfts fram som
exempel i den almanna debatten. Till exempel gdrs 45 procent av
alla utrikesresor vid vara flygplatser av personer som &r bosatta
utanfér Sverige och bidrar darmed till den allt stérre och viktigare
besdksnéringen. Utéver den fiardedel av allt utrikesresande vid
Swedavias flygplatser som reser i affarssyfte, ar det en fjardedel
som reser fOr att traffa vanner och slékt. Idag ar nastan tva miljoner
svenskar eller néstan 20% av den svenska befolkningen
utrikesfédda enligt SCB’s definition, en fordubbling sedan &r 2000.
Majligheten att kunna besdka och f& besok av slékt och vanner ska
vara en sjalvklarhet for alla.

KLIMATEFFEKTIVITET OCH FOSSILFRIHET

Swedavia ar redan idag vérldsledande néar det géller att driva
klimatsmarta flygplatser. Tio av de fyrtiotre flygplatser i Europa som
ar ackrediterade enligt branschféreningens ACI Europes hdgsta niva
ar Swedavias. Redan idag &r tre av vara flygplatser helt fossilfria i
egen verksamhet — nagot vi ar férst i varlden med. P& Swedavia
arbetar vi fortsatt for omstéllining till hallbara drivmedel och ett
fossilfritt flyg. | juni tankade vi var arliga biobransleleverans som
fordelades pé fyra av véra flygplatser. Sedan flera ar koper
Swedavia varje ar in 450 ton fornybart flygbransle, vilket motsvarar
samtliga flygresor som gdrs i tjansten av vara medarbetare. Nu tar vi
nésta steg och har tagit initiativ till gemensamma upphandlingar fér
att fler organisationer ska kunna flyga pa biobransle. | forlangningen
kan béttre férutsattningar for storskalig produktion skapas, vilket i
sin tur kan bidra till hdgre tillganglighet och lagre pris pa fornybart
flygbréansle.

Under kvartalet har vi varit med och startat upp
innovationsklustret Fossilfria Flygtransporter 2045 tillsammans med
bland andra forskningsinstitutet RISE for ett fossilfritt flyg. Genom
innovationsklustret skapas mdjligheten att samla vardekedjans alla
delar och utifrdn detta kan en gemensam behovsanalys tas fram for
att paskynda omstaliningen till fossilfrinet i enlighet med branschens
fardplan.

Det pagér ocksé intensiv forskning och utveckling av el- och
hybridflyg. Swedavia medverkar bland annat i ELISE, Elektrisk
Lufttransport i Sverige, ett konsortium med syfte att utveckla elflyg i
Sverige.

UTVECKLING OCH RESULTAT

Under perioden januari till och med juni reste 19,6 miljioner
passagerare till eller frAn ndgon av Swedavias flygplatser, vilket ar
en minskning med 4,5 procent jamfért med samma period forra
aret.

Nettoomsattningen for perioden uppgick till 3 072 MSEK
(2 913) och rorelseresultatet uppgick till 348 MSEK (331).
Flygplatsavgifterna hojdes vid arsskiftet som en effekt av de
kapacitetshéjande investeringar som nu genomfdrs och under
forsta halvaret genomférdes investeringar pa totalt 1 600 MSEK
(1 515). Det pagéende omstéaliningsarbetet for att 6ka
kostnadseffektiviteten pa kort och lang sikt inom Swedavia har
medfdrt omstruktureringskostnader pa 43 MSEK under forsta
halvaret.

Swedavia ska genom det nationella basutbudet sékra och
utveckla den tillganglighet som Sverige behdver pa ett hallbart satt.
Ett viktigt underlag for den planeringen ar var langsiktiga
trafikprognos vilken uppdateras vartannat &r. Efterfragan pa
flygresor vantas fortsatta ¢ka, men i ldngsammare takt an tidigare
prognos. Prognosens huvudscenario visar en passagerarékning om
i snitt 1,6 procent per ar pa Swedavias flygplatser fram till &r 2050.
Huvudscenariot ar var basta bedémning av den framtida
utvecklingen och inte uttryck for en malsattning for Swedavia. En
férutséttning for den fortsatta tillvéxten i prognosen &r att flyget
genomfdr sin klimatomstalining enligt branschens fardplan.

KUNDFOKUS, EFFEKTIVITET OCH PROCESSORIENTERING
Swedavias verksamhet kretsar ytterst kring vara kunder — vara
flygbolag, resenérer och hyresgaster. Det var darfor valdigt
gladjande att se att 2019 inleddes med 76 procent ndjda resenarer
pé Swedavias tre storsta flygplatser och att fyra av de sju regionala
flygplatser i vinterns matning nadde rekordresultat. For att ta nasta
steg i arbetet med kundndjdhet infor vi nu ett mer agilt satt att mata
och forsté véra kunders upplevelse. Vi kommer att kunna fa mer
frekvent och dynamisk &terkoppling for samtliga kundgrupper.

Det férandringsprogram som vi presenterade forra hésten har
under férsta halvaret implementerats successivt i Swedavias
organisation enligt plan. Till hosten fortsatter vi arbetet med att
processorientera var verksamhet, vilket syftar till att leda till hogre
kundndjdhet, béttre kvalitet och hogre effektivitet.

Jag vill i detta sammanhang passa pa att rikta ett varmt tack till
alla fantastiska medarbetare pa Swedavia, som med sitt
engagemang och sin kompetens fortsatter att mojliggdra for
manniskor att mdétas.

NORDENS LEDANDE FLYGPLATSER
P& Swedavia ska vi vara ledande i att utveckla och driva héllbara
flygplatser. Ett hallbart Sverige &r en forutsattning for langsiktig
utveckling och bibehallen konkurrenskraft. Men tillvéxt och
konkurrenskraft ar ocksa nédvandigt for att 1angsiktigt ha mojlighet
att framgangsrikt tackla klimatutmaningen. For oss innebér ledande
att vi bade kan erbjuda en konkurrenskraftig produkt till vara
flygbolagskunder, att vara resenarer far en smidig och angenam
upplevelse av vara flygplatser pa sin resa och inte minst att vi ar
drivande i hallbarhetsarbetet for sdval var egen verksamhet som for
branschen i stort. Det &r ett utmanande uppdrag, men ocksé
oerhort stimulerande for alla oss som arbetar pa Swedavia. For oss
ar det en sjalvklarhet att aven framtida
generationer ska fa dra nytta av flygets
mdjligheter nér det géller mdten mellan
manniskor.

Jonas Abrahamsson
Verkstallande direktér och koncernchef
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OM SWEDAVIA

Om Swedavia

Swedavia ager, driver och utvecklar ett natverk av tio
flygplatser fran Kiruna i norr till Malmoé i séder. Bolaget
bildades 2010 och ar heldgt av svenska staten.

Swedavia agerar pa en konkurrensutsatt och internationell
marknad. Bolagets roll &r att skapa den tillganglighet som Sverige
behover for att underlatta resande, afféarer och méten — inom
Sverige, i Europa och i évriga vérlden. Swedavias kunder &ar
resenérer, flygbolag och hyresgéster. Samtidigt ar hyresgéster och
flygbolag viktiga partners i Swedavias strévan efter att skapa
tillganglighet och att erbjuda resendren — den gemensamma
slutkunden — en smidig och inspirerande reseupplevelse. | arbetet
med att attrahera flygbolagssatsningar konkurrerar Swedavia med
andra flygplatser. Sakerhet och hallbar utveckling med kunden i
fokus ar utgéngspunkten for allt Swedavia gor, bade i den egna
verksamheten och i samhaéllet i stort. Verksamheten drivs
affarsmassigt och bolaget ska genom utveckling, planering och
operativ effektivitet bygga en langsiktigt hallbar affar. Engagerade
medarbetare och en god arbetsmilj¢ ar avgdrande for Swedavias
verksamhet. Swedavia ska kontinuerligt minska sitt eget
klimatavtryck och bidra till en minskning av hela flygbranschens
klimatpaverkan.

HALLBAR UTVECKLING
SOM STRATEGISK INRIKTNING
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VARA HALLBARHETSMAL

Swedavias R UTvg
strategiska \,% > C/r ¢
inriktning utgar °y~\’ /4/
fran de tre NS

hallbarhets-
dimensionerna —
social utveckling,
ekonomi och
miljidhansyn —

i kombination
med att satta
kunden i fokus.

Swedavia &r ett statligt &gt bolag som ager, driver och utvecklar
det nationella basutbudet av flygplatser — ett system av flygplatser
som knyter samman hela Sverige med resten av varlden. Var roll
ar att skapa den tillgénglighet Sverige behdver for att underlatta
resande, affarer och méten.

Utfall © Utfall & Delmdl Héllbarhets-
2019-06-30 2018-06-30 2019  mal 2025
Nojda resenérer, % 75 74 75 85
Engagerade ledare &
medarbetare % 7 42 65 70 75
Avkgstmng pa operativt 43 42 6.0 6.0
kapital, %
Koldioxidutslapp, ton & 428 2140 1200 0
Inblandning av for- 0 0 5

nybart flygbransle, % °

6 Utfall avser rullande 12 ménader

7 Fran och med 2019 méts nyckeltalet vartannat ar. Redovisat vérde for 2019 avser métning 2018.
8 For dvergripande miljismélet pa 0 ton fossila koldioxidutslépp fran egen verksamhet dr mélaret
2020

° Fréan och med 2019 har Swedavia kompletterat hallbarhetsmalet inom milj med ett mal dér
flygtrafiken vid Swedavias flygplatser ska ha en 5 procentig inblandning av fornybart flygbransle ar
2025

Vi utvecklar framtidens
flygplatser och skapar halloar
tilvéxt for Sverige.

Tillsammans majliggér vi for
méanniskor att motas.

Affarsidé

Vi ska tillsammans med partners skapa mervéarde for vara kunder

genom attraktiva flygplatser och tillganglighet.

Varderingar

< Pélitiga
9 Engagerade

2 Nytédnkande
2 Valkomnande




VASENTLIGA HANDELSER

Vasentliga handelser

Januari - juni

NY KONCERNORGANISATION INFORD

| december 2018 beslutades om en ny koncernstruktur i Swedavia
som inférdes den 1 januari 2019. Den nya organisationen ska bidra
till férutsattningar for att Swedavia successivt ska férandra
arbetssatt och bli mer resultat- och processorienterat samt skapa
battre mojligheter att realisera féretagets strategier. | samband med
organisationsférandringen har Swedavia till viss del en ny
koncernledning med minskat antal direktrapporterande till vd och
koncernchef Jonas Abrahamsson.

SWEDAVIA LAGGER VARSEL

Swedavia har vidtagit atgérder for att sakra konkurrenskraft och
mota férandrade marknadsvillkor. Atgérderna syftar till att pa saval
kort som I&ng sikt sékra effektiviteten och anpassa kostnadsnivan.
Som ett resultat av ett kostnadsreducerings- och
férandringsprogram lade Swedavia den 15 januari ett varsel till
Arbetsférmediingen. Varslet, som omfattade 125 arsarbetare, har
haft paverkan pa bade koncernenheter och flygplatser inom
Swedavia. Koncernledningens beslut har varit underlag i
samverkansférhandlingar med de fackliga organisationerna.
Organisationen med dess férandringar kommer att vara
implementerad 1 juli 2019.

NYTT DRIFTOMRADE PA STOCKHOLM ARLANDA AIRPORT
Efter fem ars arbete fardigstalldes det nya driftomradet pa
Stockholm Arlanda Airport i februari. Driftomradet inrymmer flera av
Arlandas funktioner inom drift- och underhall, som faltavdelningen
Airside och Landside, évervakning, bussar, banljus och
fordonsverkstéader. Uppdraget &r att se till att flygplatsens drift och
underhall fungerar enligt lagar, regelverk och trafikbild. Det nya
driftomrédet fick miljdbetyget "excellent” och omlokaliseringen &r en
del av forberedelserna for den nya piren pa Terminal 5.

NY DIREKTOR FOR ENHETEN ANLAGGNING OCH SYSTEM
Swedavia utsdg under mars Caroline Ottosson, vd for
Storstockholms Lokaltrafik och Waxholmsbolaget, till ny direktér for
enheten Anlaggning och system samt ny medlem i Swedavias
koncernledning. Caroline tilltrader tjansten under augusti manad.

INVESTERINGSBESLUT OM STOCKHOLM ARLANDA AIRPORT
Under mars fattade Swedavias styrelse genomférandebeslut
avseende utbyggnad av en ny pir och en utdkad handelsplats samt
en ny, central sékerhetskontroll for alla avresande i Terminal 5 pa
Arlanda. Genomférandet &r en del av Stockholm Arlandas
utvecklingsprogram omfattande ett totalt investeringsbelopp pa
17,3 miljarder kr 2016-2025. Malet med Arlandas
utvecklingsprogram &r bade att sékerstélla kapacitetsbehov och att
forbattra resendrsupplevelsen pé flygplatsen.

PROVNING AV FLYGPLATSAVGIFTER AVGJORD

| oktober 2018 fattade Swedavia ett prisbeslut fér 2019 som
innebar en underliggande avgiftshdjning om 7,8 procent fér
flygbolagen fran och med den 1 januari 2019. Swedavias beslut om
flygplatsavgifter for 2019 dverklagades av flera flygbolag il
Transportstyrelsen, som proévade &rendet. Efter att frdgan provats
meddelade Transportstyrelsen i mitten av mars att avgiftsbeslutet

var korrekt fattat av Swedavia. Avgifterna inférdes den 1 januari
2019.

ARSSTAMMA

P& arsstamman 2019 antogs en ny utdelningspolicy. Policyn
innebér att ordinarie utdelning ska uppga till mellan 10 och 50
procent av resultatet efter skatt. De arliga besluten om utdelning
ska beakta bolagets verksamhet, genomférandet av bolagets
strategi samt den finansiella staliningen. Vid utvardering ska sarskilt
beaktas bolagets bedémda férméaga att framgent uppna
kapitalstrukturmalet (skuldsattningsgrad 0,7 — 1,5 ganger). Vid
arsstdmman beslutades &ven om en ny styrelsesammansattning.
Swedavias styrelse bestar av styrelseordférande Ake Svensson och
ledamoter Lars Backemar, Lottie Knutson, Lotta Mellstrom, Lottie
Svedenstedt, Lars Mydland och Mikael Norman.

SAS-STREJK

I manadsskiftet april/maj gick flygbolaget SAS piloter ut i strejk.
Konflikten pagick under sju dygn mellan 26 april och 2 maj och
paverkade trafiken vid Swedavias samtliga flygplatser.

SECURITAS NY LEVERANTOR AV SAKERHETSTJANSTER PA
GOTEBORG LANDVETTER AIRPORT

Frén den 1 maj ar Securitas ny leverantdr av sékerhetstjanster pa
Géteborg Landvetter Airport. Flygplatsen var innan den enda av
Swedavias stdrre flygplatser dar sékerhetsverksamheten operativt
bedrivits i Swedavias egen regi. Avtalet innebér att Securitas far det
operativa ansvaret for driften av sékerhetskontroll, flygplatsskydd
samt bevakningen pa Goteborg Landvetter Airport. Avtalet galler i
tre ar, med mojlighet till en forlangning i sammanlagt fyra ar.

INVIGNING OCH NYA HYRESGASTER | OFFICE ONE PA
STOCKHOLM ARLANDA AIRPORT

Office One, som omfattar totalt 15 000 kvadratmeter, &r Swedavias
hittills storsta satsning pé kontorsfastigheter i flygplatsnara
omréden och togs i drift hdsten 2018. Den 15 maj invigdes United
Spaces coworking-arena i Office One pa Stockholm Arlanda
Airport. Under andra kvartalet tecknades avtal med ytterligare tva
hyresgéster, expressforetaget Jetpak och flygbolaget Norwegian.

LEVERANS AV BIOBRANSLE VID SWEDAVIAS FLYGPLATSER

| borjan pa juni levererades och tankades biobransle p& Stockholm
Arlanda Airport, Géteborg Landvetter Airport, Malmé Airport, Umea
Airport och Are Ostersund Airport. Swedavia har sedan 2016 kopt
in biobransle motsvarande fdretagets tjansteresor med flyg.
Satsningen ar en del av Swedavias strategi for att vara fossilfria i
egen verksamhet ar 2020 och verka for flygbranschens
klimatomstalining och ett fossilfritt flyg 2045.

SWEDAVIA TECKNAR KREDITFACILITET OM TVA MILJARDER
KRONOR

Swedavia tecknade i juni en kreditfacilitet pa tva miljarder svenska
kronor med den tyska statligt &gda banken KIW-IPEX Bank.
Laneavtalet har en I6ptid p& maximalt tio &r och &r avsett att
finansiera Swedavias utvecklingsprogram.

Handelser efter periodens utgang

Inga vasentliga handelser finns att rapportera.

>ORT JANUA!


https://www.mynewsdesk.com/se/swedavia/pressreleases/jetpak-etablerar-huvudkontor-i-office-one-swedavias-nya-kontorssatsning-paa-arlanda-2872985

PASSAGERARUTVECKLING

Passagerarutveckling

Januari - juni

Under det forsta halvaret 2019 minskade antalet passagerare vid
Swedavias flygplatser med 4,5 procent. Efterfrdgan pa inrikesresor
visade den kraftigaste tillbakagangen med 8 procent och
efterfrdgan pa utrikesresor minskade med 2,8 procent.
Flygbolagens kapacitet i marknaden, matt i antal séten minskade
med 1,4 procent. Den vikande efterfrdgan har bidragit till att
flygbolagens belaggningsgrad har minskat nagot under arets forsta
halvar.

Samtliga Swedavias flygplatser hade under det forsta halvaret 2019
en negativ trafikutveckling. Den reguljdra Europatrafiken har haft en
svag negativ utveckling medan évriga segment, inrikestrafik,
chartertrafik samt direkt interkontinental trafik hade en mer negativ
utveckling.

Efter en l&ng period av kraftig tillvaxt sker nu en nedgéng av antal
passagerare. Den dédmpade efterfragan beddms vara en foljd av ett
antal faktorer. En oro fér en svagare svensk och global ekonomisk
utveckling, en svag svensk krona och en 6kad klimatdebatt. Detta i
kombination med flygskatt och generellt 6kade kostnader for
flygbolagen paverkar efterfrdgan och prisnivan i marknaden.

April - juni

Under det andra kvartalet 2019 utvecklades trafiken fortsatt
negativt, dar efterfrdgan pa framfor allt inrikesresor fortsatte att
minska. Antalet utrikespassagerare minskade med 2,0 procent
medan antalet inrikespassagerare minskade med 10,5 procent.
Flygbolagens kapacitet, métt i antalet saten i marknaden, visade en
hégre nedgéng under andra kvartalet &n under de forsta sex
manaderna sammantaget. Passagernedgangen foljer i stort
nedgangen i kapacitet under kvartalet vilket innebar att
belaggningen pa flygplanen under kvartalet var i paritet med
féregéende ars andra kvartal. Férutom de generella faktorerna som
paverkar arets utveckling, paverkades arets andra kvartal dven av
pilotstrejken pa SAS.

PASSAGERARUTVECKLING - SWEDAVIA
RULLANDE TOLVMANADERSUTVECKLING APRIL 2010 T.0.M JUNI 2019

Antal passagerare
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PASSAGERARVOLYMER
- SWEDAVIAS FORSTA HALVAR OCH ANDRA KVARTAL 2019
Antal passagerare jan-jun Antal passagerare apr-jun
Procentuell Procentuell

Passagerare 2019 2018 foréndring 2019 2018 fordndring
Utrikes 13 307 000 13 683 000 -2,8% 7521 000 7676 000 -2,0%
Inrikes 6288 000 6 832 000 -8,0% 3194 000 3567 000 -10,5%
Totalt 19 596 000 20 515000 -4,5% 10 715000 11 244 000 -4,7%
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EKONOMISK OVERSIKT

Ekonomisk oversikt

Resultatutveckling

JANUARI-JUNI

Koncernens nettoomsattning for perioden uppgick till 3 072 MSEK
(2 913), vilket ar en 6kning med 158 MSEK och 5,4 procent jamfort
med samma period féregdende &r.

Intékter fran Aviation Business uppgick till 1 946 MSEK (1 836),
vilket &r en 6kning med 110 MSEK. Passagerar- och
Flygplansrelaterade intakter dkade med 9,7 procent. Okningen av
intékterna trots minskad passagerarvolym beror framférallt pa
hojningen av flygplatsavgifterna fran 1 januari 2019. Férandringen i
avgift beror dels pé prisbeslut 2019, 8 procent, dels pa effekt av
retroaktiva justeringar enligt tidigare beslut, 4 procent. Intékter fran
Ground Handling och Ovriga tillaggstjanster var lagre &n
foregéende ar, vilket forklaras av lagre forsalining av avisning och
glykolhantering.

Intékterna fran Commercial Services uppgick till 1 112 MSEK
(1 063), vilket &r en 6kning med 49 MSEK. Kommersiella intakter
per avresande passagerare uppgick till 80,8 SEK (74,9).

Intakter frén Food & Beverage var i nivd med foregdende ar
medan intékter fran Retail dversteg foregaende ar till folid av 6kade
intékter frén Taxfree. Intékterna for Bilparkering och angdring var i
linje med foregéende ér.

Nyckeltalet driftkostnader per avresande passagerare uppgick till
219,9 SEK (209,9), en ¢kning som till storsta del beror pa lagre
passagerarvolym. Externa kostnader var 54 MSEK lagre jamfort
med foregéende &r, dér vinterkostnader 6kade och kostnader for
utnyttiande av externa tjanster minskade. Overgéngen till IFRS 16
har lett till Iagre driftskostnader.

Personalkostnaderna, reducerat med aktiverad tid och
omstruktureringskostnader, var i niva med féregéende ar.

Omstruktureringsprogrammet, som initierades i borjan av aret,
fortléper enligt plan.

Avskrivningar 6kade med 96 MSEK jamfort med foregdende ar
och forklaras framst av att projekt inom utvecklingsprogrammen pa
Stockholm Arlanda, Bromma Stockholm samt inom IT driftsatts
under arets forsta kvartal och senare delen av 2018.
Avskrivningarna 6kade &dven med anledning av ¢vergéangen till IFRS
16. Koncernens rdrelseresultat uppgick till 348 MSEK (331).
Rdrelsemarginalen uppgick till 11,3 procent (11,4).

APRIL-JUNI

Koncernens nettoomséttning fér andra kvartalet uppgick till 1 597
MSEK (1 511), vilket var en kning med 86 MSEK och 5,7 procent
jamfort med foregéende ar.

Aviationintékterna uppgick till 1 007 MSEK (944), vilket &r en
6kning med 63 MSEK. Intakterna fran Commercial Services
uppgick under andra kvartalet till 583 MSEK (559), vilket var 24
MSEK hégre &n féregéende &r. Okningen férklaras av en fortsatt
positiv utveckling av intakterna for Retail samt hogre
Fastighetsintakter under andra kvartalet. Intakter fran Food &
Beverage samt Bilparkering och angéring var i linje med féregéende
ar.

Externa kostnader minskade med 22 MSEK dar lagre utnyttjande
av externa tjanster och omprioriteringar i organisationen samt
Overgangen till IFRS 16 bidrog till lagre kostnader.

Personalkostnader, reducerat med aktiverad egen tid och
omstruktureringskostnader, minskade med 17 MSEK jamfért med
foregéende ar. Omstruktureringskostnader uppgick till 30 MSEK
under det andra kvartalet.

Avskrivningarna 8kade med 36 MSEK, vilket forklaras av att
vasentliga investeringar pa Bromma Stockholm, Stockholm Arlanda
och inom IT har tagits i drift forsta halvaret samt ¢vergangen till
IFRS 16.

Koncernens rorelseresultat uppgick till 278 MSEK (274).
Foregaende ar paverkades rorelseresultatet positivt av en
tilaggskopeskiling om 55 MSEK, hanférlig till avyttringen av Save
flygplats. Rérelsemarginalen uppgick till 17,4 procent (18,1).
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EKONOMISK OVERSIKT

Finansiella poster

Finansnettot for perioden uppgick till -16 MSEK (-5). Jamfért med
féregéende &r har rantebérande skulder ¢kat men en lagre
genomsnittsranta medférde att rantenettot avseende
uppléningskostnad minskade -47 MSEK (-50). Ovrigt réntonetto
paverkades negativt med -2 MSEK (10) framst hanférligt till IFRS
16. Resultatandel fran joint ventures péaverkade finansnettot positivt
med 33 MSEK (34).

Finansnettot fér andra kvartalet uppgick till -9 MSEK (2), dar
resultatandel fran joint ventures har paverkat finansnettot positivt
med 16 MSEK (19).

Periodens resultat

Resultatet fére skatt for perioden uppgick till 333 MSEK (326) och
periodens resultat uppgick till 259 MSEK (294).

Resultat fére skatt for andra kvartalet uppgick till 269 MSEK
(275) och periodens resultat uppgick till 212 MSEK (258).

Investeringar

Under perioden uppgick investeringsutfallet till 1 600 MSEK (1 515).

Investeringar inom flygplatssegmentet uppgick till 1 264 MSEK
(1 242). Vasentliga investeringar avsag kapacitetshéjande
investeringar inom Stockholm Arlanda Airports samt Géteborg
Landvetter Airports utvecklingsprogram men aven underhall av
landningsbanor utgdr en vasentlig del av arets investeringar.
Investeringar inom Real Estate och fastighetsutveckling uppgick till
336 MSEK (273). Under férsta halvaret gjordes investeringar
avseende uppférande av hotell Forrest vid Stockholm Arlanda
Airport, Hotel Winger vid Géteborg Landvetter Airport samt Office
One, Sky City.

Under andra kvartalet uppgick investeringsutfallet till 944 MSEK
(828).

Kassaflode

Periodens kassafléde uppgick till 187 MSEK (122). Kassaflodet fran
den l6pande verksamheten uppgick till 949 MSEK (535), vilket ar
414 MSEK hogre jamfort med samma period foregéende ér.
Skillnaden forklaras framst av utvecklingen av rérelsekapitalet som
paverkade positivt under forsta kvartalet jamfort med foregéende
period. Periodens investeringar medférde utbetalningar om

1 600 MSEK medan kassaflode frén finansiella tillgangar paverkade
positivt med 54 MSEK. Kassaflodet fran finansieringsverksamheten
uppgick till 784 MSEK (1 094). Bankupplaning ¢kade med 1 000
MSEK, certifikatupplaning ékade med 219 MSEK, obligationslan
minskade med 398 MSEK, checkkredit minskade med 7 MSEK

och évriga laneskulder minskade med 37 MSEK.

Arstamman 2019 beslutade om att inte lamna né&gon utdelning till

agaren. Foregéende ar uppgick utdelningen till 122 MSEK.
Kassaflodet for det andra andra kvartalet uppgick till 112 MSEK

(59).

Likviditet och finansiell stillning

Koncernens eget kapital uppgick vid utgdngen av perioden till

8 193 MSEK (8 066).

Swedavias laneskulder uppgick vid utgangen av perioden till 9 176
MSEK (8 363), vilket &r en 6kning med 813 MSEK. Swedavias
laneskulder fordelas pa banklan, 2 700 MSEK (1 700),
obligationslan, 4 752 MSEK (5 150), certifikat, 1 725 MSEK (1 506)
samt checkrékningskredit 0 MSEK (7). Vid periodens utgang var
den genomsnittliga kapitalbindningen 4,5 ar (4,2) och den
genomshnittliga rantebindningstiden 3,9 ar (2,7). Den genomsnittliga
rantan uppgick per 2019-06-30 till 1,0 procent (1,0). Per
balansdagen uppgick rantederivaten nominellt till 3 500 MSEK

(2 500).

Likvida medel 6kade med 187 MSEK under forsta halvaret och
uppgick vid periodens slut till 197 MSEK (10). Nettoskulden ¢kade
med 1 707 MSEK fran 9 195 MSEK till 10 902 MSEK, med
anledning av inférandet av IFRS 16 och ¢kad upplaning till folid av
hog investeringstakt. Skuldsattningsgraden uppgick till 1,3 ganger
)

Vid periodens utgang hade Swedavia outnyttjade kreditloften pa
totalt 1 800 MSEK (1 800) vilket minskar bolagets
refinansieringsrisk och sakerstéller tillgang till kapital.

Per balansdagen fanns aven en laneram med Nordiska
investeringsbanken om 2 000 MSEK som méjliggor [an med
I6ptider upp till och med 10 &r, dar 1 700 MSEK (1 700) har
utnyttjats. Under perioden tecknades en laneram mot den tyska
statligt &gda banken KfW-IPEX Bank om 2 000 MSEK som
majliggor 1dn med I6ptider upp till och med 10 &r, dar 1 000 MSEK
(-) har utnyttjats.

Nyckeltalet Nettoskuld/EBITDA 6kade fran 5,1 den sista december
2018 till 5,7 den sista juni 2019. Effekten av évergangen till IFRS 16
innebar en 6kning av nyckeltalet med 0,5.

Avkastning pa operativt kapital exklusive omstrukturerings-
kostnader, realisationsvinst samt nedskrivningar och utrangeringar
var vid periodens utgang 4,9% (4,7).

SWEDAVIAS FINANSIELLA MAL

FINANSIELLA NYCKELTAL

Utfall Mal Utfall Utfall Utfall
2019-06-30 2019-06-30  2018-06-30 2018-12-31 Policy
Avkastning pa operativt kapital, % 43 6,0 Genomsnittlig ranta, % 1,0 11 1,0 n/a
Skuldséttningsgrad, ggr 1,3 0,7-15 Rantebindningstid, ar 3,9 3,3 2,7 1-4
Utdelningsandel, % 1° - 10-50 Kapitalbindningstid, ar 4,5 47 4,2 2-5

19 Avser utdelningsandel enligt ny utdelningspolicy
antagen av arsstimman 2019.
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EKONOMISK OVERSIKT

Medarbetare

Medelantal anstéllda fér perioden 1 juli 2018 - 30 juni 2019 uppgick
till 3 193 (3 154). Férandringen forklaras av en 6kning av operativ
personal och vaxling fran konsulter till egen personal, bland annat
inom IT och Stora Projekt. Pagdende omstaliningsarbete har hittills
haft en marginell paverkan péa nyckeltalet medeltal anstéllda for
rullande 12 ménader.

Risker och osikerhetsfaktorer

Risker definieras som en handelse som paverkar koncernens
majlighet att uppna beslutade verksamhetsmal och genomféra
fastlagda strategier. Swedavia arbetar stéandigt med att kartlagga,
folja upp och hantera risker i verksamheten. Riskrapporter
upprattas och rapporteras till styrelsen kvartalsvis. Swedavias
véasentliga risker beskrivs i rsredovisningen for 2018 pé sidorna
65-71 och i not 46. Swedavias dvergripande topprisker utgors av
minskad flygtrafik dar en passagerarnedgang kan péverka
Swedavia negativt i form av I&gre intdkter. En nedgang kan uppsta
som en effekt av inférda flygskatter, klimatdebatt och
konjunkturlage. Darutover finns risker i formagan att langsiktigt
mota behovet av investeringar i kapacitet och genomféra dessa pa
ett hallbart och kostnadseffektivt satt. Vidare finns risk for
stérningar eller driftavbrott i flygplatsens operativa och kommersiella
verksamhet samt risken att inte tillrackligt snabbt kunna omsétta
insikter och kundbehov till nya affarsméjligheter. | samband med
overgangen fran hyresavtal till koncessionsavtal inom Retail, Food &
Beverage, finns risker kopplat till utnyttjiande av ytor, att kunna
tilgodose kundonskemal samt majlighet att uppratthlla goda
relationer med hyresgaster. Det finns &ven risk att inte kunna
attrahera och behalla medarbetare, vilket kan medfora brist pa
resurser och kompetens men dar Swedavia har ett proaktivt
arbetsmilidarbete. Swedavia har nagra fa stora flygbolagskunder,
vilket kan medfora stor paverkan pa Swedavias verksamhet i
handelse av att ndgon av dessa skulle f& ekonomiska problem.
Vidare kan andra omvarldsfaktorer komma att paverka Swedavias
utveckling.

Moderbolaget

Resultatutveckling

Moderbolagets nettoomséttning forsta halvaret uppgick till

3 040 MSEK (2 889), vilket var en 6kning med 151 MSEK.
Rérelseresultatet uppgick till 262 MSEK (189) och rérelse-
marginalen uppgick till 8,6 procent (6,5). Resultat fére skatt uppgick
till 226 MSEK (145) och periodens resultat uppgick till 176 MSEK
(109).

Under det andra kvartalet uppgick moderbolagets
nettoomséattning till 1 588 MSEK (1 505), vilket var en 6kning med
83 MSEK. Rorelseresultatet uppgick till 235 MSEK (171) och
rrelsemarginalen var 14,8 procent (11,4). Resultatet fore skatt
uppgick till 214 MSEK (152) och periodens resultat uppgick till 168
MSEK (116). Utdelning fran dotterbolag paverkade foregaende ars
resultat positivt med 67 MSEK (-).
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KONCERNEN

Koncernens resultatrakning

2019 2018 2019 2018 2018
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Nettoomséttning 2,6 1597 1511 3072 2913 5922
Ovriga rorelseintakter 8 63 13 69 104
Aktiverat arbete for egen rakning @il 43 100 83 170
Externa kostnader -540 -562 -1140 -1193 -2 366
Personalkostnader -539 -518 -1 098 -1 040 -2 030
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgéngar -298 -262 -596 -499 -1103
Ovriga rorelsekostnader -3 -1 -4 -2 -16
Rorelseresultat 2 278 274 348 331 682
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i intresseféretag och joint ventures 16 19 33 34 53
Rénteintdkter och liknande poster 2 1 3 1 3
Réntekostnader och liknande poster =21 -18 -52 -4 -96
Resultat efter finansiella poster 269 275 333 326 642
Skatt -58 -18 -74 -32 -126
Periodens resultat 212 258 259 294 517
Resultat per aktie
Resultat per aktie fore och efter utspadning, SEK 0,15 0,18 0,18 0,20 0,36
Antal aktier uppgar till 1 441 403 026 for samtliga perioder
Koncernens rapport over totalresultat

2019 2018 2019 2018 2018
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Periodens resultat 212 258 259 294 517
Ovrigt totalresultat:
Poster som kan omklassificeras till resultatrakningen
Kassaflodessékringar:
Omklassificerats till resultatrakningen 1 1 -1 0 1
Arets vardeférandring -63 27 -112 43 57
Skatt 13 -7 23 -10 -13
Ovrigt totalresultat joint ventures, netto -5 0 -8 2 4
Poster som inte omklassificeras till resultatrékningen
Omvarderingar av formansbestamda pensioner 0 -16 0 -16 -54
Skatt 0 4 0 4 12
Summa ovrigt totalresultat, netto efter skatt -55 9 -98 22 7
Periodens totalresultat 157 266 161 316 523

APPORT JANU/

10



Belopp i MSEK Not 2019-06-30 2018-06-30 2018-12-31

TILLGANGAR 2

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anldggningstillgangar 781 645 7
Materiella anlaggningstillgangar 17 064 15685 16 213
Nyttjanderattstillgangar 1100 49 44
Finansiella anlaggningstillgangar 1160 1146 1192
Summa anldaggningstillgangar 20106 17 524 18 225
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 58 45 47
Kundfordringar 758 575 575
Fordringar hos intresseforetag och joint ventures 15 31 20
Ovriga fordringar 194 144 220
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 135 230 154
Derivatinstrument 4 4 22 31
Likvida medel 197 181 10
Summa omséttningstillgangar 1 356 1229 1057
Tillgangar som innehas for forséljning 7 670 - 442
SUMMA TILLGANGAR 22131 18 753 19725
EGET KAPITAL OCH SKULDER 2

EGET KAPITAL

Aktiekapital 1441 1441 1441
Ovrigt tillskjutet kapital 2162 2162 2162
Sakringsreserv 71 -30 -18
Balanserade vinstmedel 4519 4286 4480
Summa eget kapital 8193 7859 8 066
LANGFRISTIGA SKULDER

Avséttningar ' 957 1000 947
Uppskjuten skatteskuld 458 479 488
Réntebérande skulder 6977 6476 6 027
Leasingskuld 1016 43 38
Derivatinstrument 4 160 92 76
Ovriga langfristiga skulder 140 11 23
Summa langfristiga skulder 9708 8100 7599
KORTFRISTIGA SKULDER

Avséttningar 143 8 121
Réntebérande skulder 2225 1301 2364
Leasingskuld 116 12 13
Leverantorsskulder 615 618 651
QOvriga skulder 296 177 161
Skulder till intresseforetag och joint ventures 20 0 0
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 767 677 750
Summa kortfristiga skulder 4182 2794 4059
Skulder hanférliga till tillgangar for forséljning 7 49 - 2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 22131 18 753 19725

" Pensionsavsittning och tillhdrande loneskattefordran nettoredovisas. Jamférelseperioden har justerats




Belopp i MSEK Not 2019-06-30 2018-06-30
KONCERNEN
Eget kapital vid arets ingang 8 066 7 665
Periodens totalresultat 161 316
Ldmnad utdelning - -122
Férandring av redovisningsprincip 1 -34 -
Eget kapital vid periodens utgang 8193 7859
2019 2018 2019 2018 2018
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Den Iopande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 270 275 333 326 642
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet, m.m. 291 232 624 437 989
Betald skatt -44 21 -102 -48 -135
Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandringar av rorelsekapital 516 529 854 715 1496
Kassaflode fran forandringar i rorelsekapital
Okning(=)/Minskning(+) av material och férrad 1 -1 -6 -1 -2
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar -125 -113 -126 44 -1
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder 109 -68 227 -224 -134
Kassaflode fran den Iopande verksamheten 501 348 949 535 1359
Investeringsverksamheten
Awyttring dotterforetag - - 55
Forvérv(-)/Avyttring(+) av immateriella
anlaggningstillgangar -20 -36 -43 -39 -224
Forvérv(-)/Avyttring(+) av materiella anldggningstillgangar -924 -787 -1 557 -1 468 -2 955
Forvarv(-)/Avyttring(+) av andra finansiella tillgangar 67 54
Kassaflode fran investeringsverksamheten -875 -823 -1 546 -1 507 -3124
Finansieringsverksamheten
Upptagna lan 1651 1300 1970 3100 3805
Aterbetalda Ian 1150 -640 -1157 -1880 -1980
Merbetalda leasingskulder -19 -3 44 4 9
Okning (+)/Minskning (-) av évriga finansiella skulder 4 15 23
Utbetald utdelning - -122 - -122 -122
Kassaflode fran finansieringsverksamheten 486 535 784 1094 1717
Periodens kassaflode 112 59 187 122 -48
Likvida medel vid periodens borjan 86 121 10 58 58
Likvida medel vid periodens slut 197 181 197 181 10




MODERBOLAGET

Moderbolagets resultatrakning

2019 2018 2019 2018 2018
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Nettoomséttning 1588 1505 3040 2889 5873
Ovriga rérelseintakter 8 8 13 14 49
Aktiverat arbete for egen rdkning i 43 100 83 170
Externa kostnader -603 -599 -1244 -1243 -2 453
Personalkostnader =585 -521 -1100 -1046 -2083
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella
anléggningstillgéngar 271 -265 -543 -507 111
Ovriga rorelsekostnader -3 -1 -4 -2 -16
Rorelseresultat 235 17 262 189 429
Resultat fran finansiella poster
Rénteintdkter och liknande resultatposter 6 6 10 7 15
Réntekostnader och liknande resultatposter -27 -25 -46 -50 -97
Resultat efter finansiella poster 214 152 226 145 346
Bokslutsdispositioner - - - - 44
Resultat fore skatt 214 152 226 145 390
Skatt -46 -37 -49 -37 -118
Periodens resultat 168 116 176 109 272

Moderbolagets rapport Over totalresultat

2019 2018 2019 2018 2018
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Arets resultat 168 116 176 109 272
Ovrigt totalresultat B B B _
Arets totalresultat 168 116 176 109 272




Belopp i MSEK Not 2019-06-30 2018-06-30 2018-12-31
TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anldggningstillgangar 695 583 703
Materiella anlaggningstillgangar 15933 14 529 15249
Finansiella anlaggningstillgangar 3 1113 1090 1132
Summa anlaggningstillgangar 17 740 16 202 17 083
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 49 42 44
Kortfristiga fordringar 3 2895 2247 2645
Likvida medel 190 176 5
Summa omsattningstillgangar 3134 2 464 2694
SUMMA TILLGANGAR 20 874 18 666 19777
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital (1 441 403 026 aktier) 1441 1441 1441
Fond for utvecklingsutgifter 41 48 44
Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel/Overkursfond 4739 4 455 4 460
Periodens resultat 176 109 272
Summa eget kapital 6 398 6 053 6217
Obeskattade reserver 2035 2000 2035
Avséttningar 1435 1352 1367
Langfristiga skulder 7070 6 495 6 040
Kortfristiga skulder 3 3936 2766 4117
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 874 18 666 19777




NOTER

Noter

NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER

ALLMANT
Halvarsrapporten har upprattats i enlighet med IAS 34 samt
arsredovisningslagen. Halvarsrapporten har uppréttats i enlighet
med International Financial Reporting Standards (IFRS), utgivna av
International Accounting Standards Board (IASB), till den del dessa
har godkénts av EU, samt av EU antagna tolkningar av géllande
standarder utgivna av IFRS Interpretations Committee (IFRIC).
Koncernens rapportering sker i miljioner svenska kronor, MSEK,
om ej annat anges. Avrundningsdifferenser kan fdrekomma.

Nya redovisningsprinciper

Fran och med 1 januari 2019 tillampar Swedavia IFRS 16
Leasingavtal. Nar ett avtal ingas bedémer Swedavia om avtalet &r,
eller innehdller, ett leasingavtal. Ett avtal ar, eller innehaller, ett
leasingavtal om avtalet ¢verlater ratten att under en viss period
bestdmma Gver anvandningen av en identifierad tillgang i utbyte
mot ersattning.

Som leasetagare redovisar Swedavia en nyttjanderattstillgang
och en leasingskuld vid leasingavtalets inledningsdatum.
Nyttjanderéttstillgangen varderas initialt till anskaffningsvéarde, vilket
bestéar av leasingskuldens ursprungliga varde med tillagg for
leasingavgifter som betalats vid eller fére inledningsdatumet plus
eventuella initiala direkta utgifter. Nyttjanderéttstillgangen skrivs
dérefter av linjart fran inledningsdatumet till det tidigare av slutet av
den underliggande tillgédngens nyttjandeperiod och
leasingperiodens slut.

Leasingskulden varderas initialt till nuvardet av de framtida
leasingavgifter som inte har betalts vid inledningsdatumet.
Leasingavgifterna diskonteras med leasingavtalets implicita ranta.
Om denna réantesats inte latt kan faststéllas anvands koncernens
marginella uppléningsranta.

Leasingskulden varderas till upplupet anskaffningsvarde med
effektividntemetoden. Leasingskulden omvarderas om de framtida
leasingavgifterna férandras bland annat till folid av &ndringar i ett
index eller ett pris (“rate”). Nar leasingskulden omvérderas pa detta
sétt gors en motsvarande justering av nyttjanderéttstillgangens
redovisade varde.

Swedavia har, enligt IFRS 16 5a och 5b, valt att tilampa
lattnadsreglerna avseende korttidsleasingsavtal samt avtal med ett
l&gt varde pa underliggande tillgang vilket innebar att kostnaden
redovisas linjart éver leasingsperioden, medan ingen
nyttjianderattstillgang eller leasingskuld redovisas. Swedavia har
valt att inte sarskilja leasingskomponenter fran icke-
leasingskomponenter per underliggande tillgangsslag enligt IFRS
16 p16.

Effekter vid 6vergangen till IFRS 16 Leasingavtal i sammandrag

Foliande stycke berdr leasingavtal dar Swedavia &r leasetagare.
Swedavia har inte behovt gora nagra justeringar for avtal dar
Swedavia &r leasegivare.

Tidigare klassificerade Swedavia leasingavtal som operationella
eller finansiella leasingavtal baserat pa huruvida leasingavtalet
overforde de betydande risker och formaner som ett dgande av
den underliggande tillgadngen medfor till koncernen. Enligt IFRS 16
redovisar Swedavia nyttjanderattstillgangar och leasingskulder for
de flesta leasingavtal, dvs. leasingavtalen ingér i balansrékningen,
undantagen frén detta anges i nedan text samt i
redovisningsprinciper gallande leasing.

For att faststalla ingdende balanser for de avtal som tidigare
klassificerades som operationella, har Swedavia valt att tillampa
modifierad retroaktiv metod, vilket innebér att eventuella
Overgangseffekter justeras i ingédende balans av eget kapital 2019
och ingen omrékning har gjorts av tidigare ar. Leasingavgifterna
diskonteras med den marginella upplaningsréntan pa forsta
tillAmpningsdagen. Swedavia har enligt IFRS 16 bilaga C p10a valt
att tillampa en enda diskonteringssats pé en portfolj av leasingavtal
med nagorlunda liknande egenskaper sdsom aterstaende
leasingperiod och klass av underliggande tillgang.
Diskonteringsréntan baseras pa Swedavias marginella
upplaningsranta ("IBR”). Den vagda genomsnittliga marginella
upplaningsrantan som anvants for att vid tillampningsdagen
diskontera de framtida leasingavgifterna ar 2,92 procent. Swedavia
har valt méjligheten att, for varje enskilt avtal, vardera
nyttjanderatten for samtliga avtal som om standarden hade
tildmpats sedan inledningsdatumet enligt IFRS 16 bilaga C p8b i.

P& forsta tillampningsdagen har initiala direkta utgifter uteslutits
frén varderingen enligt IFRS 16 bilaga C p10d. Bedémningar vid
exempelvis faststallande av leasingperioden om avtalet innehéaller
majligheter att utdka eller sdga upp leasingavtalet har gjorts i
efterhand enligt IFRS 16 C p10e. Vidare s& har Swedavia, i
enlighet med IFRS 16 C p10c, valt att inte redovisa
nyttjanderattstillgdngar och leasingskulder for leasingavtal for vilka
leasingperioden avslutas om 12 méanader eller tidigare.

Swedavia har ett antal leasingavtal som redovisats som
finansiella avtal enligt IAS 17. For dessa har ingen justering av
tillgangs- och skuldvarden skett i den ingédende balansen.
Daremot har tillgdngarna i fraga klassificerats om fran ¢vriga
materiella anlaggningstillgéngar till nyttjanderattstillgangar, medan
skulderna har klassificerats om fran réantebarande skulder till
leasingskulder.

Per den 1 januari 2019 redovisade Swedavia fér koncernen
ytterligare leasingskulder pa 1 117 MSEK, nyttjanderattstillgangar
pa 1 096 MSEK och uppskjuten skattefordran péd 9 MSEK medan
forutbetalda leasingkostnader reducerades med 22 MSEK, vilket
netto reducerade eget kapital med 34 MSEK per den 1 januari
2019. | arsredovisningen 2018 redovisade Swedavia operationella
leasingataganden om 1 318 MSEK. Skillnaden mellan nuvérdet av
dessa leasingdtaganden samt den ytterligare leasingskuld som
tillkom per 1 januari 2019 &r ovasentlig.

Resultatrakning for forsta kvartalet 2019 med nuvarande och
tidigare redovisningsprinciper for leasing visas nedan,

Koncernen

Resultatrékning 2019 apr-jun jan-jun

Belopp i MSEK IFRS16 IAS17 IFRS16 1AS 17
Summa intékter 1657 1657 3185 3185
Rorelsens kostnader -1082 -1108 -2241 -2294
Avskrivningar och nedskrivningar -298 -276 -596 -553
Rorelseresultat 278 273 348 338
Finansnetto -9 0 -16 1
Resultat efter finansiella poster 269 272 333 338
Skatt -58 -58 -74 -75
Periodens resultat 211 214 259 263

Overgéngen till IFRS 16 innebdr att leasingavgifternas
amorteringsdel numera redovisas som utbetalning i
finansieringsverksamheten istallet for att inga i den I6pande
verksamheten. Detta innebar att kassaflodet fran I6pande
verksamheten under forsta halvaret 2019 ar 44 MSEK hogre

SWEDAVIA HALVARSRAPPORT JANUARI - JUNI 2019 15



NOTER

medan finansieringsverksamheten ar 44 MSEK lagre, jamfért med
om tidigare redovisningsprinciper hade anvants under perioden.

TRANSAKTIONER MED NARSTAENDE

Transaktioner med narstdende omfattar transaktioner med statligt
agda bolag samt myndigheter och verk. Med nérstdende avses
ocksé de foretag dar Swedavia kan utéva bestammande
inflytande. Kostnaderna utgdrs i huvudsak av inkdp av
meteorologtjanster, myndighetsavgifter samt
flygtrafikledningstjanster, vilka till stor del ingér i det
kostnadsunderlag som t&cks via erséttning fran
Transportstyrelsen. Transaktionerna sker till marknadsméssiga
priser och pa kommersiella villkor.

MODERBOLAGET

Moderbolaget tillampar arsredovisningslagen och Radet for
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning for
juridiska personer. De avvikelser som férekommer mellan
moderbolagets och koncernens redovisningsprinciper féranleds av
begransningar i méjlighet att tilampa IFRS i moderbolaget till foljd
av arsredovisningslagen och tryggandelagen samt i vissa fall av
sambandet mellan redovisning och beskattning.

NOT 2. SEGMENTSREDOVISNING

Swedavias verksamhet ar organiserad och styrs utifran tva
rorelsesegment, Flygplatsverksamhet och Real Estate. | Swedavia
har hdgste verkstéllande beslutsfattare identifierats som
verkstéllande direktéren i moderbolaget.

* Flygplatsverksamhet &ger, driver och utvecklar Swedavias
flygplatser. Merparten av intékterna utgérs av
passagerarrelaterade intékter

* Real Estate ager, utvecklar och férvaltar fastigheter och
exploaterbar mark p& och omkring Swedavias flygplatser.
Merparten av intdkterna utgdrs av fastighetsintakter

Utgéngspunkten for segmentsredovisningen &r den interna
rapporteringen. Styrelsen och ledningen anvander framst
rdrelseresultat per segment fér sin uppfélining. Aktivering
l&neutgifter, finansiella kostnader, finansiella intékter och
inkomstskatt hanteras pa koncernniva. Redovisningsprinciperna i
Ovrigt dverensstdmmer med de som tillampas i
koncernredovisningen.
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SEGMENTREDOVISNING, NOT 2 "

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar 12 Koncernen
Resultatrékning apr-jun
Belopp i MSEK 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Nettoomsdttning, extern 1594 1510 4 1 - - 1597 1511
Nettoomsdttning, intern 9 6 7 6 -16 -12 - -
Ovriga rérelseintakter 8 8 0 55 - - 8 63
Aktiverat arbete for egen rékning 51 43 - - - - 51 43
Summa intékter 1662 1567 11 62 -16 -12 1657 1617
Rorelsens kostnader -1110 -1084 -17 -10 46 12 -1082 -1082
Avskrivningar och nedskrivningar -267 -261 5D 0 525 - -298 -262
Rorelseresultat 285 222 -12 51 5 - 278 274

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar 12 Koncernen
Resultatrékning jan-jun
Belopp i MSEK 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Nettoomséttning, extern 3067 2912 5 1 - - 3072 2913
Nettoomséttning, intern 14 8 10 7 =25 -15 - -
Ovriga rorelseintakter 13 14 0 55 - - 13 69
Aktiverat arbete for egen rékning 100 83 ® - = - 100 83
Intakter, internt = B
Summa intékter 3194 3018 15 63 -25 -15 3185 3 066
Rorelsens kostnader -2 296 -2238 -30 -12 85 15 -2 241 -2235
Avskrivningar och nedskrivningar -536 -498 -9 -1 -51 - -596 -499
Rorelseresultat 362 281 -24 50 10 - 348 331

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar 12 Koncernen
Balansrékning, per den 30 juni
Belopp i MSEK 2019-06-30 2018-06-30 2019-06-30 2018-06-30 2019-06-30 2018-06-30 2019-06-30 2018-06-30
Anlaggningstillgangar 17 828 16 237 2433 1915 -156 -627 20106 17 524
Omséttningstillgangar 3158 2483 88 118 -1890 -1373 1356 1229
Tillgangar som innehas for
forséljning - - - - 670 R 670 R
Summa tillgangar 20 986 18720 2 522 2033 -1 376 -2 000 22131 18 753
Eget kapital 8449 8024 557 541 -814 -706 8193 7859
Skulder 12 537 10 696 1964 1492 -611 -1294 13890 10 894
Skulder hanforliga till tillgangar for
forséljning o - 5 - 49 - 49 -
Summa Eget kapital och skulder 20 986 18720 2 522 2033 -1 376 -2 000 22131 18 753

12 Eliminering utgdrs av koncerninterna transaktioner och justeringar utgérs av koncernjusteringar inklusive justeringar for IFRS 16
13 Foregéende drs siffror for segmenten har omraknats med anledning av att Swedavia Airport Telecom AB samt Swedavia Energi
AB sedan arsskiftet flyttats fran Real Estate segmentet till Flygplatssegmentet.




NOTER

NOT 3. FORDRINGAR KONCERNFORETAG

Fordringar, l&nga och korta, pa koncernféretag avser framforallt
l&nefinansiering till Swedavia Real Estate koncernen.

NOT 4. FINANSIELLA INSTRUMENT, VERKLIGT
VARDE

VARDERING TILL VERKLIGT VARDE
For kortfristiga fordringar och skulder, som kundfordringar och
leverantdrsskulder, med en kvarvarande livsldngd pa mindre &n
sex manader anses det redovisade vardet reflektera verkligt varde.
Verkligt varde for rantebérande skulder berdknas genom en
diskontering av framtida kassafldden av kapitalbelopp och ranta
diskonterade till aktuell marknadsrénta. Samtliga derivat per
balansdagen omfattas av klassificering utifrén niva 2, vilket innebar
att derivaten gér att harleda fran direkta eller indirekta
prisnoteringar baserade pa observerbar marknadsdata.
For derivat har koncernen ISDA-avtal som mjliggdr kvittning vid
till exempel betalningsinstéllelse. Ingen nettoredovisning sker.

Koncernen
2019 2018
Belopp i MSEK 30 jun 31 dec
Lanefordringar och kundfordringar 1300 886
Andra finansiella skulder -11197 -9175
Derivat -136 -23
Summa -10 033 -8 314

Summa bokférda véarden -10012 -8312

NOT 5. STALLDA SAKERHETER OCH
EVENTUALFORPLIKTELSER

Swedavias stéllda sékerheter bestod av aktier och andelar i joint
venturebolagen Swedish Airport Infrastructure KB och Swedish
Airport Infrastructure AB. Redovisat varde uppgick till 893 MSEK
(935).

Swedavias eventualforpliktelser bestar av pensionsataganden i
féretagsagda kapitalférsékringar om 10 MSEK (6), ett
borgenséatagande om 91 MSEK (67) till det med Bockasjo
samégda joint venture bolaget Landvetter Logistik Center AB.

Utdver de eventualférpliktelser som ndmns ovan har Swedavia
ataganden kopplat till miljiokrav. Swedavia hanterar i sin
verksamhet kemiska @mnen och produkter, och ansvarar fér avfall,
utslapp, férorening eller annan omgivningspaverkan pa Swedavias
flygplatser. Swedavias forpliktelser géller handelser efter det att
bolaget bildades.
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NOTER

NOT 6. NETTOOMSATTNING

2019 2018 2019 2018 2018
Koncernen, belopp MSEK apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Intéktsfordelning

Aviation Business
Passagerarrelaterade intékter 492 495 878 887 1821
Flygplansrelaterade intkter 222 161 437 312 623
Externt reglerade avgifter 185 181 368 369 748
Ground handling 60 62 155 158 294
Ovriga tillaggstjanster 49 45 108 110 210
1007 944 1946 1836 3 696

Commercial Services

Bilparkering och angdring 236 237 439 439 903
Retail, Food & Beverage 192 177 351 329 676
Fastighetsintakter 108 98 227 209 421
Reklam 29 30 57 52 123
Ovriga Commercial-produkter 19 17 38 33 68
583 559 1112 1063 2191
Ovrig nettoomséttning 7 7 13 14 35
Summa 1597 151 3072 2913 5922

Swedavias geografiska marknad ar Sverige. Swedavias
flygplatser drivs, konsolideras och rapporteras internt som ett
sammanhallet flygplatssystem.

Av nettoomsattningen under férsta halvaret, 3 072 MSEK, var
15 MSEK (8) hanforligt till Real Estate, fordelat pa
Fastighetsintékter 8 MSEK (4), Ovriga Commercial-produkter 6
MSEK (4) och Ovrig nettoomsattning 1 MSEK (0). For helér 2018
var motsvarande 14 MSEK, fordelat pa Fastighetsintakter 9
MSEK, Ovriga Commercial-produkter 4 MSEK samt Ovrig
nettoomséttning 1 MSEK.

Intakter frén avtal med kunder enligt IFRS 15 var under forsta
halvaret 2 596 MSEK (2 464) och avser total nettoomséttning
férutom produkten Retail, Food and Beverage om 351 MSEK
(829) samt delar av produkten Fastighetsintékter om 125 MSEK
(121). For helar 2018 var intékter fran produkten Retail, Food &
Beverage 676 MSEK respektive 245 MSEK for produkten
Fastighetsintékter. Foregaende ars siffror for segmenten har
omréknats med anledning av att Swedavia Airport Telecom AB
samt Swedavia Energi AB sedan arsskiftet flyttats fran Real
Estate segmentet till Flygplatssegmentet.

NOT 7. TILLGANGAR SOM INNEHAS FOR
FORSALJNING

| december 2017 tecknade Swedavia avtal om att avyttra det
bolag som ager fastigheten vid Stockholm Arlanda Airport, dar
ett kommande storhotell & under uppbyggnad. Enligt avtalet
sker dverlatelsen i november 2019 nér hotellet tas i drift.

Tillgéngar som klassificeras som innehav for forsalining bestar
av férvaltningsfastigheter till ett bokfort varde om 633 MSEK och
rorelsetillgdngar om 37 MSEK. Tillgangar som innehas for
forsélining pafors inte avskrivningar sedan tidpunkten for
omklassificeringen. Tillgdngarna finansieras genom
koncerninterna lan. Skulder hanforliga till tilgangar som innehas
for forsalining uppgar till 49 MSEK och utgdrs framst av
rorelseskulder.

NOT 8. KOMPLETTERANDE INFORMATION TILL
NYCKELTAL

SKULDSATTNINGSGRAD

Skuldsattningsgraden péverkas av pensionsskuldens utveckling.
Pensionsskulden samt pensionsavséattning minskat med
|dneskattefordran, uppgick per den 30 juni 2019 till 769 MSEK
och per 30 juni 2018 till 741 MSEK. Per den 31 december 2018
uppgick den till 765 MSEK.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST, NEDSKRIVNINGAR,
UTRANGERINGAR OCH OMSTRUKTURERING

Vid berékning av nyckeltalet per juni 2019 har rérelseresultatet
for rullande 12-méanader justerats med
omstruktureringskostnader 43 MSEK. Per juni 2018 har
rorelseresultatet for rullande 12-manader justerats med
nedskrivningar och utrangeringar om 160 MSEK samt
tillaggskopeskilling om 55 MSEK. Rorelseresultatet for januari-
december 2018 har justerats med nedskrivningar och
utrangeringar om 84 MSEK samt realisationsvinst,
tillaggskopeskilling om 55 MSEK.

NOT 9. HANDELSER EFTER PERIODENS
UTGANG

Inga handelser att rapportera.
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Definitioner

AVIATION BUSINESS
Infrastrukturtjanster riktade till flygbolag
och marktjanstbolag, exempelvis start-
och landningstjénst samt
sakerhetskontroll.

AVKASTNING PA OPERATIVT
KAPITAL*

Rorelseresultat plus resultat frén andelar i
intressefbretag for rullande 12-ménaders
period delat med genomsnittligt operativt
kapital. Nyckeltalet &r &garens
I6bnsamhetsmatt pa Swedavia och ett av
koncernens héllbarhetsmal. Mattet speglar
koncernens kostnad for kapital.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL
EXKLUSIVE
OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER
REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rérelseresultat exklusive
omstruktureringskostnader (i huvudsak
hanforligt till personalomstalining)
realisationsvinst, nedskrivningar och
utrangeringar plus resultat frén andelar i
intresseforetag for rullande 12-ménaders
period delat med genomsnittligt operativt
kapital. Lonsamhetsmaéttet bedéms ge en
battre forstaelse for koncernens kostnad
for kapital utifran operationellt
rorelseresultat.

BALANSOMSLUTNING
Totala tillgangar.

COMMERCIAL SERVICES

Tjanster med anknytning till flygplatserna
sésom uthyrning av lokaler for handel,
kontor, lager, logistik samt arrenden,
parkeringsverksamhet och uthyrning av
reklamplatser.

DRIFTKOSTNADER PER AVRESANDE
PASSAGERARE*

Summan av Flygplatsverksamhetens
externa kostnader och personalkostnader
reducerat med omstruktureringskostnader
(i huvudsak hanforligt till
personalomstalining) och posten aktiverat
arbete for egen rakning delat med antalet
avresande passagerare for samma period.
Ett matt som Swedavia betraktar som
centralt for att folja utvecklingen av
kostnadseffektiviteten.

EBITDA

Rorelseresultat exklusive av- och
nedskrivningar avseende materiella och
immateriella anlaggningstillgéngar.

FLYGPLATSVERKSAMHET
Flygplatsverksamheten &r ett av
Swedavias tva rorelsesegment.
Ager, driver och utvecklar Swedavias
flygplatser.

GENOMSNITTLIGT OPERATIVT
KAPITAL

Utgéende operativt kapital per
balansdagen plus utgaende operativt
kapital per balansdagen foregdende ar
dividerat med tva.

HALLBARHETSMAL

Uppfélining av Swedavias héllbarhetsmal
gors l6pande utifrdn senast verifierad data
inom respektive mal och enligt samma
redovisningsprinciper som beskrivs i ars-
och héllbarhetsredovisningen for 2018.

INVESTERINGAR*

Swedavias investeringar i materiella och
immateriella anlaggningstillgéngar inklusive
pagéende investeringsprojekt.

Swedavia &r i en intensiv utvecklingsfas
och investeringstakten ar viktig for
Swedavias ledning och externa
intressenter.

KAPITALBINDNINGSTID
Volymviktad genomsnittlig aterstdende
|6ptid vid periodens utgang for
réntebérande skulder. Méattet

belyser koncernens finansieringsrisk.

KOMMERSIELLA INTAKTER PER
AVRESANDE PASSAGERARE*

Intékter fran Retail, Food & Beverage samt
Bilparkering och angdéring delat med
antalet avresande passagerare for samma
period. Ett méatt som koncernen betraktar
som centralt for att féljia den kommersiella
intéktsutvecklingen.

MEDELANTAL ANSTALLDA
Medelantalet anstéllda beréknas utifran
arbetade timmar omraknat till medeltal
anstallda som summan av antalet
arbetade timmar dividerat med normal
arsarbetstid i enlighet med BFN:s
definition. Beraknas utifran rullande 12
manader.

NETTOSKULD
Rantebarande skulder plus pensionsskuld
minskat med likvida medel.

NETTOSKULD/EBITDA

Rantebarande skulder plus pensionsskuld
minskat med likvida medel dividerat med
EBITDA.

NETTOOMSATTNING

Swedavias nettoomsattning avser intakter
fran Aviation Business och Commercial
Services.

OPERATIVT KAPITAL
Eget kapital plus nettoskuld.
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PASSAGERARE

Med passagerare avses den statistiska
h&ndelse déar en person med flyg har
avrest fran eller ankommit till en av
Swedavias flygplatser. Med avresande
passagerare avses sdledes den statistiska
h&ndelse déar en person med flyg har
avrest fran en av Swedavias flygplatser.
Avresande passagerare approximeras
utifrdn antalet passagerare dividerat med
tva.

PERIODENS RESULTAT
Resultat efter skatt.

REAL ESTATE

Real Estate ar det andra av Swedavias tva
segment. Ager, utvecklar och férvaltar
fastigheter och exploaterbar mark pé och
omkring Swedavias flygplatser.

RESULTAT PER AKTIE
Periodens resultat dividerat med
genomsnittligt antal aktier.

RANTEBINDNINGSTID

Volymviktad genomsnittlig
rantebindningstid vid periodens utgang for
rantebérande skulder med hansyn il
rantederivat. Mattet belyser koncernens
ranterisk.

RANTEBARANDE SKULDER
Réantebérande skulder i balansrakningen
bestar av skulder till kreditinstitut,
obligationslan, certifikat och skulder till
leasingfbretag samt dvriga skulder.

RORELSEMARGINAL*

Rérelseresultat i procent av
nettoomséttning. Rorelsemarginal
exklusive realisationsresultat se berékning
av Rorelseresultat exkl. realisationsvinst.

RORELSERESULTAT EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST*

Rorelseresultat exklusive realisationsvinster
fran vésentliga transaktioner. Ett méatt som
ar centralt da Swedavias ledning foljer
rérelseresultat exklusive
realisationsresultat.

RORELSERESULTAT EXKLUSIVE
OMSTRUKTUERINGSKOSTNADER
REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rorelseresultat exklusive
omstruktureringskostnader (i huvudsak
hanférligt till personalomstalining),
realisationsvinster samt nedskrivningar och
utrangeringar. Ett matt som ar centralt da
det bedéms ge en battre forstaelse for
utvecklingen av det operationella
rdrelseresultatet.

SKULDSATTNINGSGRAD*

Nettoskuld delat med eget kapital.
Nyckeltalet ar det nyckeltal som &garen
anvander som kapitalstrukturmal for
koncernen. Méttet beddéms vara direkt
kopplat till koncernens faktiska finansiering
och finansiella risk.

UTDELNINGSANDEL

Ordinarie utdelning ska uppga till mellan
10 och 50 procent av resultatet efter skatt.
De érliga besluten om utdelning ska
beakta bolagets verksamhet,
genomfdrandet av bolagets strategi samt
den finansiella stallningen. Vid utvéardering
ska sérskilt beaktas bolagets beddémda
férmaga att framgent uppna
kapitalstrukturmalet (skuldséattningsgrad
0,7 - 1,5 ganger).

Alternativa nyckeltal enligt riktlinjer fran European Securities and Markets Authority (ESMA) ar markerade med*.
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